
 

 

 

Об одобрении предложений о внесении 

изменений в муниципальную программу 

«Развитие агропромышленного комплекса  

в городе Когалыме» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма                   

от 23.04.2015 №537-ГД «О Порядке рассмотрения Думой города Когалыма 

проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы», рассмотрев предложения о внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса в городе 

Когалыме», утвержденную постановлением Администрации города Когалыма 

от 27.12.2024 №2618, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Одобрить предложения о внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие агропромышленного комплекса в городе Когалыме» 

cогласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.  

 

 

 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «19» ноября 2025 г. № 568-ГД 

consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213F670E87A08F268F7EA14A2BB9CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687D8t3m9H




3 

Приложение  

к решению Думы  

города Когалыма 

от 19.11.2025 №568-ГД  

 

 

Предложения о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса в городе Когалыме» 

 

Паспорт муниципальной программы  

 «Развитие агропромышленного комплекса в городе Когалыме» 

(далее – муниципальная программа) 

 

1. Основные положения 

 
Куратор муниципальной программы  Заместитель главы города Когалыма, курирующий вопросы муниципального имущества, жилищной политики, 

инвестиционной деятельности и развития предпринимательства 

Ответственный исполнитель муниципальной программы  Феоктистов Владимир Иванович, начальник управления инвестиционной деятельности и развития 

предпринимательства Администрации города Когалыма (далее – УИДиРП) 

Соисполнители муниципальной программы - 

Период реализации муниципальной программы 2026 – 2029 

Цели муниципальной программы Поддержка сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов. Поддержка 

развития сельскохозяйственного производства в виде предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных 

с реализацией сельскохозяйственной продукции (в том числе в части расходов по аренде торговых мест) 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы Направление (подпрограмма) «Развитие сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и 

переработке дикоросов» 

Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации 3 525,6 тыс.руб. 

Связь с национальными целями развития Российской 

Федерации/государственными программами 

Устойчивая и динамичная экономика. Увеличение к 2030 году объема производства продукции агропромышленного 

комплекса не менее чем на 25 процентов по сравнению с уровнем 2021 года/Государственная программа Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса» 



4 

2. Показатели муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование показателя 
Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам 

Документ 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Связь с показателями 

национальных целей значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Цель муниципальной программы: Поддержка сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов. Поддержка развития 

сельскохозяйственного производства в виде предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с реализацией сельскохозяйственной продукции (в том числе 

в части расходов по аренде торговых мест) 

1.1 Количество субъектов 

агропромышленного 

комплекса 

«МП» <1> единиц 13 2024 13 13 13 13 - УИДиРП Увеличение к 2030 году объема 

производства продукции 

агропромышленного комплекса 

не менее чем на 25 процентов 

по сравнению с уровнем 2021 

года 

1.2 Производство молока 

крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями 

«МП» тонн 50,0 2024 3,6 3,6 3,6 3,6 - УИДиРП Увеличение к 2030 году объема 

производства продукции 

агропромышленного комплекса 

не менее чем на 25 процентов 

по сравнению с уровнем 2021 

года 

1.3 Производство мяса скота (в 

живом весе) крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями, 

являющимися получателями 

мер финансовой поддержки 

«МП» тонн 14,9 2024 1,0 1,1 1,2 1,2 - УИДиРП Увеличение к 2030 году объема 

производства продукции 

агропромышленного комплекса 

не менее чем на 25 процентов 

по сравнению с уровнем 2021 

года 

1.4 Организация сбора и 

переработки дикоросов 

(грибов) 

«МП» тонн 5,0 2024 5,1 5,2 5,2 5,3 - УИДиРП Увеличение к 2030 году объема 

производства продукции 

агропромышленного комплекса 

не менее чем на 25 процентов 

                                                           

<1> муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городе Когалыме» 



5 

 
по сравнению с уровнем 2021 

года 



6 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам  На конец 

2026 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб. декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. «Создание благоприятных условий для устойчивого развития сельского хозяйства и повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной в 

городе Когалыме» 

1.1. Количество 

субъектов 

агропромышленного 

комплекса 

«МП» единиц 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 

1.2. Производство молока 

крестьянскими 

(фермерскими) 

хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями 

«МП» тонн 0,36 0,72 1,08 1,08 1,08 1,44 1,8 2,16 2,52 2,88 3,24 3,6 3,6 

1.3. Производство мяса 

скота (в живом весе) 

крестьянскими 

(фермерскими) 

хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями, 

являющимися 

получателями мер 

финансовой 

поддержки 

«МП» тонн 0,0 0,0 0,25 0,25 0,25 0,50 0,50 0,50 0,75 0,75 0,75 1,0 1,0 

1.4. Организация сбора и 

переработки 

дикоросов (грибов) 

«МП» тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 



7 

4. Структура муниципальной программы 

 
№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации 

задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Направление (подпрограмма) «Развитие сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» 

 Ответственный за реализацию: УИДиРП Срок реализации (2026-2029) 

1.1.1 Предоставление субсидии на поддержку растениеводства, 

субсидии на поддержку животноводства, субсидии на поддержку 

деятельности по заготовке и переработке дикоросов 

 

Возмещение затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям: 

- за объемы реализованной продукции растениеводства 

собственного производства;  

- за объемы реализованной продукции животноводства 

собственного производства, а также на содержание 

маточного поголовья сельскохозяйственных животных; 

- осуществляющим производство (сбор) и реализацию 

продукции дикоросов. 

Количество субъектов 

агропромышленного комплекса. 

Производство молока крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными предпринимателями. 

Производство мяса скота (в живом весе) 

крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами, индивидуальными 

предпринимателями, являющимися 

получателями мер финансовой 

поддержки. 

Организация сбора и переработки 

дикоросов (грибов). 

1.2 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка развития сельскохозяйственного производства в виде предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с 

реализацией сельскохозяйственной продукции (в том числе в части расходов по аренде торговых мест)» 

 Ответственный за реализацию: УИДиРП Срок реализации (2026-2029) 

1.2.1 Предоставление субсидий с целью развития сельского хозяйства 

и повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной 

продукции, произведенной агропромышленным комплексом 

города Когалыма 

Возмещение затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, связанным с реализацией 

произведенной сельскохозяйственной продукции 

(животноводства, растениеводства), в том числе в части 

расходов по аренде торговых мест из бюджета города 

Когалыма. 

Количество субъектов 

агропромышленного комплекса. 

Производство молока крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными предпринимателями. 

Производство мяса скота (в живом весе) 

крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами, индивидуальными 

предпринимателями, являющимися 

получателями мер финансовой 

поддержки. 



8 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
Номер 

структурного 

элемента 

Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа всего, в том числе 881,4 881,4 881,4 881,4 3 525,6 

бюджет автономного округа 247,8 247,8 247,8 247,8 991,2 

бюджет города Когалыма 633,6 633,6 633,6 633,6 2 534,4 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка сельскохозяйственного 

производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» всего, в том 

числе 

247,8 247,8 247,8 247,8 991,2 

 бюджет автономного округа 247,8 247,8 247,8 247,8 991,2 

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка развития сельскохозяйственного 

производства в виде предоставления субсидий в целях возмещения затрат, 

связанных с реализацией сельскохозяйственной продукции (в том числе в части 

расходов по аренде торговых мест)» 

633,6 633,6 633,6 633,6 2 534,4 

 бюджет города Когалыма 633,6 633,6 633,6 633,6 2 534,4 

 



9 

Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы,  

показателей структурных элементов 

«Развитие агропромышленного комплекса в городе Когалыме» 
 

№  

показат

еля 

Наименование показателя,  

ед. измерения 
Расчет целевого показателя Источник получения информации о целевых показателях 

1 2 3 4 

1. Количество субъектов агропромышленного 

комплекса, единиц 

- Целевой показатель основывается на данных Единого 

реестра субъектов малого и среднего предпринимательства 

Федеральной налоговой службы 

2. Производство молока крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, индивидуальными 

предпринимателями, тонн 

Показатель имеет фактический объем, предоставленный 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными предпринимателями, являющимися 

получателями мер финансовой поддержки 

- 

3. Производство мяса скота (в живом весе) 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными предпринимателями, 

являющимися получателями мер финансовой 

поддержки, тонн 

Показатель имеет фактический объем, предоставленный 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными предпринимателями, являющимися 

получателями мер финансовой поддержки 

- 

4. Организация сбора и переработки дикоросов 

(грибов), тонн 

Показатель имеет фактический объем, предоставленный 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными предпринимателями 

- 



10 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  УИДиРП (Феоктистов Владимир Иванович, начальник управления) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городе 

Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за достижение 

показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Задача «Предоставление субсидии на поддержку растениеводства, субсидии на поддержку животноводства, субсидии на поддержку деятельности по заготовке и переработке 

дикоросов» 

1.1. Количество субъектов 

агропромышленного комплекса 

«МП» единиц 13 2024 13 13 13 13 УИДиРП Данные Единого 

реестра субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Федеральной 

налоговой службы 

1.2. Производство молока крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями 

«МП» тонн 50,0 2024 3,6 3,6 3,6 3,6 УИДиРП - 

1.3. Производство мяса скота (в живом 

весе) крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами, индивидуальными 

предпринимателями, являющимися 

получателями мер финансовой 

поддержки 

«МП» тонн 14,9 2024 1,0 1,1 1,2 1,2 УИДиРП - 

1.4. Организация сбора и переработки 

дикоросов (грибов) 

«МП» тонн 5,0 2024 5,1 5,2 5,2 5,3 УИДиРП - 



11 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам  На 

конец 

2026 

года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб. декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Предоставление субсидии на поддержку растениеводства, субсидии на поддержку животноводства, субсидии на поддержку деятельности по 

заготовке и переработке дикоросов» 

1.1. Количество 

субъектов 

агропромышленного 

комплекса 

«МП» единиц 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 

1.2. Производство 

молока 

крестьянскими 

(фермерскими) 

хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями 

«МП» тонн 0,36 0,72 1,08 1,08 1,08 1,44 1,8 2,16 2,52 2,88 3,24 3,6 3,6 

1.3. Производство мяса 

скота (в живом весе) 

крестьянскими 

(фермерскими) 

хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями, 

являющимися 

получателями мер 

финансовой 

поддержки 

«МП» тонн 0,0 0,0 0,25 0,25 0,25 0,50 0,50 0,50 0,75 0,75 0,75 1,0 1,0 

1.4. Организация сбора и 

переработки 

дикоросов (грибов) 

«МП» тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 



12 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 

мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Предоставление субсидии на поддержку растениеводства, субсидии на поддержку животноводства, субсидии на поддержку деятельности по заготовке и переработке дикоросов 

1. Предоставление финансовой 

поддержки за произведенную и 

реализованную продукцию 

агропромышленного комплекса 

города Когалыма, на содержание 

поголовья сельскохозяйственных 

животных 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение 

затрат 

Единица 2024 1 1 1 1 1 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 247,8 247,8 247,8 247,8 991,2 

 бюджет автономного округа 247,8 247,8 247,8 247,8 991,2 

1. Мероприятие (результат) «Предоставление  финансовой поддержки за произведенную и реализованную 

продукцию агропромышленного комплекса города Когалыма, на содержание поголовья сельскохозяйственных 

животных», всего, в том числе: 

247,8 247,8 247,8 247,8 991,2 

 бюджет автономного округа 247,8 247,8 247,8 247,8 991,2 



13 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Когалыма) 

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

1. Предоставление субсидии на поддержку растениеводства, субсидии на поддержку животноводства, субсидии на поддержку деятельности по заготовке и переработке дикоросов 

Мероприятие (результат) «Предоставление  финансовой поддержки за произведенную и реализованную продукцию агропромышленного комплекса города Когалыма, на 

содержание поголовья сельскохозяйственных животных» 1 

Контрольная точка 1.1. Получение документов, 

направленных участниками отбора для получения 

субсидии 

31.05.2026 Феоктистов Владимир Иванович 

– начальник управления 

инвестиционной деятельности и 

развития предпринимательства 

Администрации города Когалыма 

Протокол заседания комиссии по 

рассмотрению заявок участников 

отбора на получение субсидий на 

поддержку и развитие 

сельскохозяйственного 

производства и деятельности по 

заготовке и переработке 

дикоросов 

Государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

Контрольная точка 1.2. Согласование и 

утверждение постановления Администрации 

города Когалыма об утверждении списка 

получателей субсидии, заключение соглашения о 

предоставлении субсидии, перечисление 

денежных средств получателю субсидии  

30.06.2026 Феоктистов Владимир Иванович 

– начальник управления 

инвестиционной деятельности и 

развития предпринимательства 

Администрации города Когалыма 

Соглашение Государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 



14 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Поддержка развития сельскохозяйственного производства в виде предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с 

реализацией сельскохозяйственной продукции (в том числе в части расходов по аренде торговых мест)» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  УИДиРП (Феоктистов Владимир Иванович, начальник управления) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городе 

Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Задача «Предоставление субсидий с целью развития сельского хозяйства и повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной 

агропромышленным комплексом города Когалыма» 

1.1. Количество субъектов 

агропромышленного 

комплекса 

«МП» единиц 13 2024 13 13 13 13 УИДиРП Данные Единого 

реестра субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Федеральной 

налоговой службы 

1.2. Производство молока 

крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями 

«МП» тонн 50,0 2024 3,6 3,6 3,6 3,6 УИДиРП - 

1.3. Производство мяса скота (в 

живом весе) крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями, 

«МП» тонн 14,9 2024 1,0 1,1 1,2 1,2 УИДиРП - 



15 

 

являющимися получателями 

мер финансовой поддержки 



16 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя2 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2026 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб. декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача ««Предоставление субсидий с целью развития сельского хозяйства и повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной 

агропромышленным комплексом города Когалыма» 

1.1. Количество 

субъектов 

агропромышленного 

комплекса 

«МП» единиц 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 

1.2. Производство молока 

крестьянскими 

(фермерскими) 

хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями 

«МП» тонн 0,36 0,72 1,08 1,08 1,08 1,44 1,8 2,16 2,52 2,88 3,24 3,6 3,6 

1.3. Производство мяса 

скота (в живом весе) 

крестьянскими 

(фермерскими) 

хозяйствами, 

индивидуальными 

предпринимателями, 

являющимися 

получателями мер 

«МП» тонн 0,0 0,0 0,25 0,25 0,25 0,50 0,50 0,50 0,75 0,75 0,75 1,0 1,0 

                                                           
2 Заполняется в соответствии с разделом 1. 



17 

 
финансовой 

поддержки 



18 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 

мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Предоставление субсидий с целью развития сельского хозяйства и повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной агропромышленным 

комплексом города Когалыма 

1. Предоставление финансовой 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, связанной 

с реализацией произведенной 

сельскохозяйственной продукции 

(животноводства, растениеводства) 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение затрат 

Единица 2024 4 4 4 4 4 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 633,6 633,6 633,6 633,6 2 534,4 

 бюджет города Когалыма 633,6 633,6 633,6 633,6 2 534,4 

1. Мероприятие (результат) «Предоставление финансовой поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, 

связанной с реализацией произведенной сельскохозяйственной продукции (животноводства, растениеводства)», 

всего, в том числе: 

633,6 633,6 633,6 633,6 2 534,4 

 бюджет города Когалыма 633,6 633,6 633,6 633,6 2 534,4 

 



19 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность, наименование структурного 

подразделения Администрации города 

Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 
Информационная система 

1 2 3 4 5 

1. Предоставление субсидий с целью развития сельского хозяйства и повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной 

агропромышленным комплексом города Когалыма 

Мероприятие (результат) «Предоставление финансовой поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, связанной с реализацией произведенной сельскохозяйственной продукции 

(животноводства, растениеводства)» 1 

Контрольная точка 1.1. Получение документов, 

направленных участниками отбора для получения субсидии 

(затраты за декабрь 2025, январь-март 2026) 

31.05.2026 Феоктистов Владимир Иванович – начальник 

управления инвестиционной деятельности и 

развития предпринимательства 

Администрации города Когалыма 

Информация об участниках 

отбора 

Государственная интегрированная 

информационная система управления 

общественными финансами 

«Электронный бюджет» 

Контрольная точка 1.2. Согласование и утверждение 

постановления Администрации города Когалыма об 

утверждении списка получателей субсидии, заключение 

соглашения о предоставлении субсидии, перечисление 

денежных средств получателю субсидии (возмещение затрат 

за декабрь 2025 г., январь-март 2026 г.) 

30.06.2026 Феоктистов Владимир Иванович – начальник 

управления инвестиционной деятельности и 

развития предпринимательства 

Администрации города Когалыма 

Соглашение Государственная интегрированная 

информационная система управления 

общественными финансами 

«Электронный бюджет» 

Контрольная точка 1.3. Получение документов, 

направленных участниками отбора для получения субсидии 

(затраты за апрель-июнь 2026 г.) 

31.07.2026 Феоктистов Владимир Иванович – начальник 

управления инвестиционной деятельности и 

развития предпринимательства 

Администрации города Когалыма 

Информация  об участниках 

отбора 

Государственная интегрированная 

информационная система управления 

общественными финансами 

«Электронный бюджет» 

Контрольная точка 1.4. Согласование и утверждение 

постановления Администрации города Когалыма об 

утверждении списка получателей субсидии, заключение 

соглашения о предоставлении субсидии, перечисление 

денежных средств получателю субсидии (возмещение затрат 

за апрель-июнь 2026 г.) 

31.08.2026 Феоктистов Владимир Иванович – начальник 

управления инвестиционной деятельности и 

развития предпринимательства 

Администрации города Когалыма 

Соглашение Государственная интегрированная 

информационная система управления 

общественными финансами 

«Электронный бюджет» 



20 

 
Контрольная точка 1.5. Получение документов, 

направленных участниками отбора для получения субсидии 

(затраты за июль-сентябрь 2026 г.) 

30.09.2026 Феоктистов Владимир Иванович – начальник 

управления инвестиционной деятельности и 

развития предпринимательства 

Администрации города Когалыма 

Информация  об участниках 

отбора 

Государственная интегрированная 

информационная система управления 

общественными финансами 

«Электронный бюджет» 



21 

 

Контрольная точка 1.6. Согласование и утверждение 

постановления Администрации города Когалыма об 

утверждении списка получателей субсидии, заключение 

соглашения о предоставлении субсидии, перечисление 

денежных средств получателю субсидии (возмещение 

затрат за июль-сентябрь 2026 г.) 

31.10.2026 Феоктистов Владимир Иванович – 

начальник управления инвестиционной 

деятельности и развития 

предпринимательства Администрации 

города Когалыма 

Соглашение Государственная интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный бюджет» 

Контрольная точка 1.7. Получение документов, 

направленных участниками отбора для получения 

субсидии (затраты за октябрь-ноябрь 2026 г.) 

30.11.2026 Феоктистов Владимир Иванович – 

начальник управления инвестиционной 

деятельности и развития 

предпринимательства Администрации 

города Когалыма 

Информация  об участниках 

отбора 

Государственная интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный бюджет» 

Контрольная точка 1.8. Согласование и утверждение 

постановления Администрации города Когалыма об 

утверждении списка получателей субсидии, заключение 

соглашения о предоставлении субсидии, перечисление 

денежных средств получателю субсидии (возмещение 

затрат за октябрь-ноябрь 2026 г.) 

25.12.2026 Феоктистов Владимир Иванович – 

начальник управления инвестиционной 

деятельности и развития 

предпринимательства Администрации 

города Когалыма 

Соглашение Государственная интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный бюджет» 

 

 


